
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 2348/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 22.09.2020 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 

nieruchomości. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości.  

 

§ 2. Uchyla się zarządzenie Nr 417/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 18 lutego 

2020 r. w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości. 
 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6n ust. 1 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  

w zabudowie jednorodzinnej - deklaracja "DJ" (wraz z załącznikiem "DJ-A"), którego 

formularz stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  

w zabudowie wielorodzinnej - deklaracja "DW" (wraz z załącznikiem "DW-A"), którego 

formularz stanowi załącznik nr 2 do uchwały.  

3. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne - deklaracja "DB" (wraz z załącznikiem "DB-A"), którego 

formularz stanowi załącznik nr 3 do uchwały.  

4. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - deklaracja "DM" (wraz z załącznikiem 

"DM-A"), którego formularz stanowi załącznik nr 4 do uchwały.  

5. Określa się wzór deklaracji o wysokości ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe oraz innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe jedynie przez część roku - deklaracja "DLR" (wraz z załącznikiem 

"DLR-A"), którego formularz stanowi załącznik nr 5 do uchwały. 
 

§ 2. 1. Format elektroniczny deklaracji, o których mowa w § 1 określa się jako format danych 

XML z układem informacji i powiązań między nimi wynikającym ze wzorów deklaracji 

określonych w załącznikach nr 1-5 do uchwały. 

2. Deklaracje, o których mowa w ust. 1, są składane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, z zachowaniem wskazanych warunków i trybu ich składania, zgodnie 

z ust. 3-4.  

3. Deklaracje, o których mowa w ust. 1, przesyłane są za pomocą strony internetowej 

udostępnionej przez Gminę Miejską Kraków. 

4. Deklaracje, o których mowa w ust. 1, składane drogą elektroniczną muszą zostać 

uwierzytelnione poprzez jedną z niżej wymienionych form: 



1) kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) NR 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji 

elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku 

wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę 1999/93/WE (Dz.U. UE. z 2014 r. Nr L.257, 

str. 73) albo 

2) podpisem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346 

z późn. zm.) albo 

3) profilem osobistym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346 

z późn. zm.) albo 

4) poprzez wprowadzenie kodu "sms", wysłanego przez system elektroniczny podczas 

wprowadzenia deklaracji na wskazany w niej numer telefonu komórkowego. W tym 

przypadku Prezydent Miasta Krakowa może dokonać dodatkowej weryfikacji poprzez: 

wykonanie połączenia telefonicznego, wysłanie wiadomości pocztą elektroniczną lub 

wezwanie osoby składającej deklarację do złożenia wyjaśnień w innej formie.  

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/38/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 5. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2020 r. 
 



Uzasadnienie 

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw z dnia 19 lipca 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1579), która znowelizowała ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach. Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy nowelizującej – rada gminy jest 

obowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy na 

podstawie przepisów ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym do przepisów 

ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, w terminie 12 miesięcy 

od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Z kolei zgodnie z art. 40 pkt 1 ustawy z dnia  

14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań osłonowych w związku  

z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 r. poz. 875) w ustawie z dnia 

19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw wprowadzono zmianę w art. 9 ust. 1 polegającą na przedłużeniu 

terminu wejścia w życie przepisów ustawy nowelizującej – do dnia 31 grudnia 2020 r. 

Stąd konieczne jest dostosowanie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli 

nieruchomości do wyżej wymienionych przepisów znowelizowanej ustawy oraz podjętych 

przez Radę Miasta Krakowa w dniu 16 września 2020 r. nowych uchwał dotyczących 

Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami na terenie Gminy Miejskiej Kraków.   

Podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi 

realizacji zadania, z uwagi na konieczność złożenia przez właścicieli nieruchomości 

ok. 60 tys. sztuk nowych formularzy deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w wyniku zmiany metody naliczania opłaty tj. na ilość osób 

zamieszkujących nieruchomość (zamiast od ilości osób w gospodarstwie domowym) oraz 

zmiany metody naliczania opłaty dla nieruchomości mieszanych. 

Złożenie nowych deklaracji spowoduje konieczność podjęcia działań zmierzających do 

prawidłowego i powszechnego objęcia właścicieli nieruchomości opłatą za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w ramach czynności sprawdzających przewidzianych w przepisach 

ustawy Ordynacja podatkowa oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

poprzez zweryfikowanie poprawności danych w nich zawartych, pod względem ilości osób 

zadeklarowanych, w oparciu o dostępne informacje potwierdzające ilość osób zamieszkałych 

na nieruchomości. 

Ponadto, podjęcie uchwały spowoduje potrzebę dostosowania systemu informatycznego, 

przygotowania oraz doręczenia właścicielom nieruchomości, zawiadomień o zmianie 

wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ewentualne inne 

koszty administracyjne z tym związane. Szacunkowy koszt powyższych działań wynosi około 

400-500 tys. zł.  

Uchwała wejdzie w życie wraz z uchwałą w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty, 

uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków oraz uchwałą w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, podjętych przez Radę 

Miasta Krakowa na sesji w dniu 16 września 2020 r. 


